КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
                                          КРЫМСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ АДАГУМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                         КРЫМСКОГО РАЙОНА

                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 01 июня 2011года                      № 79                                                           х. Адагум
О  повышении минимальных окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений   Адагумского  сельского поселения  Крымского района,
                    перешедших на отраслевые системы оплаты труда
            В соответствии с пунктом 13 решения Совета Адагумского сельского поселения Крымского района от 8 декабря 2010 года № 45 « О бюджете Адагумского сельского поселения Крымского района на  2011 год, уставом Адагумского сельского поселения Крымского района, п о с т а н о в л я ю:

          1.Повысить с 1 июня 2011 года на 6,5 процентов размеры минимальных окладов (должностных окладов),ставок заработной платы работников муниципальных учреждений Адагумского сельского поселения Крымского района, перешедших на отраслевые системы оплаты труда.
          2.Месячная заработная плата работников учреждений, отработавших норм у рабочего времени и выполнивших норму труда (трудовые обязанности), не может быть ниже установленного минимального размера  оплаты труда.
        3.При увеличении (индексации) окладов (должностных окладов), ставок заработной платы их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

        4.Опубликовать  настоящее постановление в средствах массовой информации Крымского района

        5.Контроль за  выполнением настоящего постановления возложить на специалиста 1 категории Адагумского сельского поселения Крымского района Митяй С.В.

        6.Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на  правоотношения возникшие с 1 июня 2011 года.

Глава
Адагумского сельского поселения
Крымского района
П.Д.Багмут